
令和７年５月１３日 

保護者 様 

     大阪市立菫中学校 

校長 松田 正也            

 

体育大会および体育時に係る帽子の着用 

並びに日焼け止め使用についてのお願い 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本校教育活動にご支援、ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。          

さて、６月６日金曜日(予備日６月１０日火曜日)に開催を予定しております

体育大会における熱中症予防のため、体育大会当日および体育の授業時は帽子

の着用をお願いいたします。帽子の形状等につきましては、体育の時間にお子

様にお伝えさせて頂いております。 

あわせて、熱中症予防には十分な水分補給が必要となりますので、大きめの

水筒をご準備いただければ幸いです。水筒には、お茶、冷水、スポーツドリン

クのいずれかをご選択ください。 

なお、体育大会の開会式・閉会式・お子様の出場競技時におきましては、半

そで・ハーフパンツでご参加いただく予定にしております。その際、日焼け止

めクリームをご使用されることもあると思いますが、現在、化学物質過敏症へ

の配意も必要となってきております。 

つきましては、日焼け止めクリームをご使用になる場合は、各学級担任に使

用する旨をご連絡していただきますとともに、使用する日焼け止めクリームは

無香料・無色のものをご使用いただきますようお願い申しあげます。 

保護者の皆さまには、お忙しい中、誠に恐縮ではございますが、熱中症予防

に係る体育大会開催に向けた準備にご協力いただければ幸甚でございます。 


